
 
 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

VALMIERAS GAUJAS KRASTA VIDUSSKOLA – ATTĪSTĪBAS CENTRS 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, juridiskā adrese: Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Izglītības iestādes reģistrācijas Nr.2524903208, iestādes adreses: Pāvila Rozīša iela 5, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201,  Pāvila 
Rozīša iela 20, Valmiera Valmieras novads, LV-4201; Jumaras iela 9 Valmiera, Valmieras novads, LV-4201; Nākotnes iela 1, Vaidava, 

Vaidavas pagasts, Valmieras novads, LV-4228 , Skolas iela 5, Vaidava, Vaidavas pagasts, Valmieras novads, LV-4228  
Tālrunis 64222475, e-pasts: vgv@valmiera.edu.lv, www.vgv.lv 

 
 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 
Valmierā 

  
11.12.2024.          Nr.09.2882/1.16.2/24/3 

 
Bērnu sūdzību iesniegšanas un izskatīšanas kārtība 

pirmsskolas izglītības programmās 
 

 
Izdoti saskaņā ar Bērnu tiesību aizsardzības 

 likuma  70.panta otro daļu 

 
1. Bērnam ir tiesības vērsties pēc palīdzības Valmieras Gaujas krasta vidusskolā – attīstības centrā 

(turpmāk – Iestāde) pie jebkura Iestādes darbinieka, ja tiek aizskartas vai apdraudētas bērna 
intereses un/vai tiesības.  

2. Bērns mutvārdos apraksta situāciju darbiniekam, kurš pēc bērna uzklausīšanas novērtē 
apdraudējumu. 

3. Darbinieka pienākums ir jebkurā gadījumā uzklausīt bērnu, sniegt atbildi, atbalstu un palīdzību 
bērnam, kuram tā nepieciešama, izvērtējot konkrētā bērna vajadzības un attiecīgās situācijas 
apstākļus.  

4. Ja iesniegums saistīts ar tūlītēju bērnu tiesību aizskāruma novēršanu, tad darbinieks par to 
nekavējoties ziņo Iestādes administrācijai. Ja bērna sniegtā informācija satur ziņas par iespējamu 
bērna tiesību pārkāpumu, tad darbinieks bērna sniegto informāciju noformē rakstiski un iesniedz 
to Iestādes direktoram. 

5. Iestādes administrācija organizē: 

5.1. informācijas sniegšanu bērna vecākiem par bērna sniegto informāciju, ja tas iespējams un 
informēšana neapdraud bērna intereses; 

5.2. bērna drošību un ne vēlāk kā tajā pašā dienā ziņo bāriņtiesai, Valsts policijai vai citai bērna 
tiesību aizsardzības institūcijai par jebkādu vardarbību un noziedzīgu nodarījumu vai 
administratīvu pārkāpumu pret bērnu, par viņa tiesību pārkāpumu vai citādu apdraudējumu. 

 
 
Direktore     (personiskais paraksts)    Iveta Kļaviņa  

http://www.vgv.lv/

